



شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۰ ۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۲  
سال بیستم شماره ۲۶۴۶  
۸ صفحه ۲۰۰۰ تومان



پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**آبا بتن ساحل**  
Aba Batin Sahel  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲۸ - ۳۲۲۱۲۹۲۹  
کارخانه: ۳۲۶۱۵۳۰ - ۳۲۶۱۵۳۱  
آدرس: بندرعباس - بلوار امام خمینی نرسیده  
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  
بنی هاشمی واحد ۲

## آبادانی شهرها با شهرداران جهادی و انقلابی



صفحه ۲ را بخوانید

مدیر کل تامین اجتماعی هرمزگان:

# ۵۵ درصد جمعیت هرمزگان تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند

در سال گذشته تعداد ۲ هزار و ۷۱۴ مقررری بیمه بیکاری برقرار شده است

■ در حال حاضر ۸۸۸ هزار و ۴۵۵ نفر در استان دارای بیمه تامین اجتماعی هستند که از این تعداد ۳۲۸ هزار و ۱۲۲ نفر بیمه شده اصلی و ۵۶۰ هزار و ۳۲۳ نفر بیمه شده تبعی هستند.

■ در استان ۹۸۳ هزار و ۶۵۷ نفر تحت پوشش سازمان تامین اجتماعی هستند که

۵۵ درصد جمعیت استان را شامل می شود.

■ در هرمزگان تعداد ۲۹ هزار و ۲۲۲ کارگاه فعال تحت پوشش تامین اجتماعی هستند.

■ در یک سال اخیر تعداد چهار هزار و ۶۳ پرونده مستمری برقرار شده است که یازده درصد نسبت به تعداد برقراری های سال قبل افزایش داشته است.

صفحه ۸ را بخوانید

در دیدار استاندار هرمزگان با معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، پیگیری و تأکید شد

## ضرورت تخصیص منابع اعتباری برای مقابله با کرونا در هرمزگان

۲

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد

## بندرعباس در وضعیت فوق بحرانی کرونا

۲

تعطیلی پنجشنبه کلیه شعب

## بانک ها و موسسات مالی و اعتباری در هرمزگان

۱

زمان و مکان تزریق واکسن با پیامک اطلاع داده می شود

۱

حل مشکلات صیادان اولویت مهم شیلات هرمزگان

۶

قیمت مسکن در قشم تا سه برابر افزایش یافت

۶

کلاهبرداری ۳۰۰ میلیاردی ارز دیجیتال در هرمزگان

۵

«خشکسالی» بحران چراغ خاموش!

۸

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق:

## رکورد مصرف برق در هرمزگان شکسته شد

گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: ۹ تیر امسال، بیشترین میزان مصرف برق در هرمزگان بود که ۵ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.

به گزارش خبرنگار دیا؛ هاجر عبدی افزود: در این روز دو هزار و ۲۸۰ مگاوات برق مصرف شد. وی گفت: با

مصرف و صرفه جویی در بخش خانگی می توان تابستان را بدون خاموشی سپری کرد. وی گفت: ۷۰ درصد مصرف برق در بخش خانگی است. وی از مشترکان خواست در مصرف برق صرفه جویی کنند تا استان با خاموشی ها مواجه نشود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: ساعت اوج مصرف برق در استان ۱۳ تا ۱۷ است که توصیه می شود در این ساعات ها از وسایل بر مصرف، کمتر استفاده شود. هاجر عبدی افزود: قرار دادن دمای کولر بر ۲۴ تا ۲۶ درجه نیز به مدیریت مصرف کمک می کند. هرمزگان ۷۲۵ هزار مشترک برق دارد که ۸۲ درصد این مشترکان در بخش خانگی هستند.

## زمان و مکان تزریق واکسن با پیامک اطلاع داده می شود

گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: نوبت دوم تزریق واکسن استرازنکا از پایان تیرماه در استان آغاز می شود و مردم بدون نیاز به مراجعه حضوری، از مکان و زمان واکسیناسیون مرحله دوم با پیامک یا تماس تلفنی مطلع خواهند شد. دکتر فاطمه نوروزیان با اعلام این خبر به خبرنگاران اظهار داشت: سید واکسن کرونا در استان شامل واکسن های

بیان اینکه ویروس کرونا رفتاری ناشناخته دارد و وضعیت ظهور آن در بیماری با بیمار دیگر متفاوت است، گفت: این بیماری در برخی ها با علائم تنفسی، بعضی با علائم گوارشی و در برخی دیگر بدون علامت است. به گزارش ایرنا؛ دکتر نوروزیان با تأکید بر اینکه مراجعه به هنگام به بیمارستان می تواند چسان مبتلایان به کرونا را نجات دهد، تصریح کرد: این افسرد باید در نظر داشته باشند که در صورت بیشتر شدن علائم از قبیل تنگی نفس، سرفه زیاد، تب طولانی و درد در قفسه سینه باید فوری به بیمارستان مراجعه کنند.

در جلسه ستاد بازآفرینی شهرستان بندرعباس عنوان شد

## رفع مشکلات روشنایی در محلات بافت فرسوده

گروه خبر // جلسه ستاد بازآفرینی شهرستان بندرعباس به ریاست مهندس کناری معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار بندرعباس در محل سالن کنفرانس فرمانداری برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ معاون عمرانی فرماندار بندرعباس در این جلسه اظهار داشت: باید مشکلات

روشنایی در محلات بافت فرسوده مرتفع شود زیرا روشنایی به امنیت محلات کمک خواهد کرد. وی در ادامه تصریح کرد: ادارات و دفاتر تسهیلاتی جهت مقاوم سازی با استفاده از بسته های تشویقی، هزینه صدور سند مالکیت و پروانه ساختمانی را کاهش دهند. مهندس کناری در پایان گفت: لازم است برای جمع آوری فاضلاب و زباله ها در محلات خصوصا در بافت فرسوده اقدام سریع صورت پذیرد.

## تعطیلی پنجشنبه کلیه شعب بانک ها و موسسات مالی و اعتباری در هرمزگان

گروه خبر // دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های هرمزگان اعلام کرد: کلیه شعب بانک ها و موسسات مالی و اعتباری در هرمزگان در روز ۵ شنبه ها تا اطلاع ثانوی تعطیل هستند. عبد الله اسپوران در گفت و گوی رسانه ای

ظهار کرد: پیرو مصوبه مورخ ۱۴ تیرماه هیات وزیران و حسب هماهنگی با استاندار هرمزگان و در جهت کاهش مصرف برق استان، کلیه شعب و ستاد بانک ها و موسسات مالی سطح استان در روز ۵ شنبه ها بدلیل کاهش مصرف برق تعطیل اعلام می گردد.

وی از مسئولین شعب بانک ها خواست تا نسبت به یول گذاری و پشتیبانی دستگاه های خودپرداز اقدام نموده تا در انجام امور بانکی هموطنان عزیز خللی وارد نشود. به گفته دبیر کمیسیون هماهنگی بانک ها در هرمزگان، این مصوبه از پنجشنبه ۱۷ تیرماه برای تمامی

## چهل و یکمین مرحله قرعه کشی جوایز حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک مسکن

مهلت افتتاح و یا تکمیل موجودی تا پایان تیرماه ۱۴۰۰

هر ۱۰۰ هزار ریال در هر روز یک امتیاز... حفظ حداقل موجودی به مدت ۱۰ روز متوالی مفتوح بودن حساب و داشتن حداقل موجودی ۵۰۰ هزار ریال در روز قرعه کشی



بانک مسکن

مدیریت شعب استان هرمزگان

- کمک هزینه خرید واحد مسکونی، هر یک به مبلغ یک میلیارد ریال
- کمک هزینه خرید خودروی داخلی، هر یک به مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال
- کمک هزینه خرید لوازم خانگی تولید داخل، هر یک به مبلغ ۳۰۰ میلیون ریال
- کمک هزینه خرید صنایع دستی، هر یک به مبلغ ۳۰ میلیون ریال

و هزاران جایزه نقدی دیگر...

## صرافی محمودی

خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع

بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول  
پلاک ۱۲۰ - تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲  
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۲ - ۳۲۲۲۵۵۲۰

«فروشگاه رخ نما»

نمایندگی محصولات آرایشی و بهداشتی

LUMENE  
FINLAND

کریم هفک صد حوش، ضد چروک و جوان کننده پوست

بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱

تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۲ - ۳۲۲۲۶۹۸۴ - ۳۲۲۲۶۷۷۴





**آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان با اشاره به افزایش درآمدهای مالیاتی استان گفت : به هیچ وجه این افزایش در آمد نتیجه فشار غیرمتعارف بر دوش تولید نبوده بلکه حاصل از افزایش صادرات برخی مسود معدنی و تولیدات صنایع و معادن است که به دلیل تغییر نرخ ارز درآمدهای قابل توجهی داشتند.**

**آرزو توکلی سرویس استان ها //عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان گفت:** قدرت انتقال ویروس دلتا(کرونا) هندی نسبت به سویه های دیگر کرونا بیشتر است و به راحتی گسترش پیدا می کند.
مقالتی که در انگلستان، هندوستان و استرالیا چاپ شده، تاکید دارد قدرت سرایت این ویروس بیشتر است و احتمال بستری بیماران تقریبا دو برابر است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر ’توذ نخعی‘ در نشست خبری مجازی با موضوع کرونای دلتا اظهار کرد: استان کرمان عملا یک چهارم کرونا را تجربه می کند و در صورتی که اقدامات پیشگیرانه و رعایت پروتکل ها به صورت جدی انجام شود، قطعا موارد ابتلا و بستری ها کاهش می یابد.وی افزود: قدرت انتقال ویروس دلتا(کرونای هندی) نسبت به سویه های دیگر کرونا بیشتر است و به راحتی گسترش پیدا می کند.
مقالتی که در انگلستان، هندوستان و استرالیا چاپ شده، تاکید دارد قدرت سرایت این ویروس بیشتر است و احتمال بستری بیماران تقریبا دو برابر است.

**\* علائم ویروس دلتا نسبت به نوع قبل متفاوت شده است**

نخعی با اشاره به اینکه شدت بیماری در کرونای دلتا دو برابر کوید۱۹ و بیماری نیز خطرناک تر است، تصریح کرد: در جوانان و نوجوانان احتمال ابتلا به سویه دلتا بیشتر است و علائم ابتلا به این ویروس که مقالات زیادی نیز ندارد، مقداری نسبت به قبل متفاوت شده است؛ به عنوان مثال مسال قبل از دست دادن حس بویایی و چشایی شایع ترین علامت در مبتلایان به کرونا بود و اکنون این موارد رتبه ۹ را در علائم دارد و از سوی دیگر گلودرد، آبریزش بینی، تب و سردرد علائم شایع ویروس دلتاست

**مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان بوشهر گفت:** طرح ویژه ترخیص خودروهای توقیفی که (پیش از تاریخ ۲۹ اسفند سال ۱۳۹۹ توقیف و در پارکینگ نگهداری می شوند)، از ۱۸ خرداد ماه در این استان آغاز شد، تمدید و همچنان ادامه دارد.

به گزارش خبرنگار دریا ، سرهنگ جابسر یابری در در گفت‌وگو با خبرنگاران افزود: این طرح با هدف پیشگیری از زیان اموال مردم و اثبات خودروهای روسوی و غیرروسوی در پارکینگ‌ها و آسان‌گیری و

**نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر:**

## احداث موزه دفاع مقدس بوشهر تسریع شود



مقدس دارای پیشینه تاریخی پراختار است تصریح کرد: رزمندگان استان بوشهر در مقابله با تجاوزگری بیگانگان، استعمارگران و استکبار جهانی در تاریخ دارای کارنامه درخشان هستند که رئیسعلی دلواری نماد مبارزه با استعمار و سردار نادر مهدوی الگوی مبارزه با آمریکا در خلیج‌فارس است.امام جمعه بوشهر با بیان اینکه سردار نادر مهدوی بوشهری درنستی با حضور فرمانده سپاه امام صادق (ع)، نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی، معاون امور عمرانی استاندار، رئیس سازمان برنامسه و بودجه و مدیر کل فضای آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان در مصفی زمان جمعه بوشهر با بیان اینکه رزمندگان استان در عرصه‌های مختلف جنگ تحمیلی حماسه‌های بی‌بدیل خلق کردند اظهار کرد: رزمندگان، سرداران و فرماندهان ۸ سال دفاع مقدس در همه عملیات‌های جنگ تحمیلی ۸ ساله حماسه گوناگونی خلق و ثبت کردند که باید این رشادتها به نسل جوان و نوجوان منتقل شود. وی با اشاره به اینکه این استان در عرصه دفاع

**رئیس سازمان نوسازی مدارس بوشهر:**

### سرانه فضای آموزشی در خوزستان کمتر از میانگین کشوری است

حسن سیلوی سرویس استان ها // رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: سرانه فضای آموزشی در کشور، حدود ۵.۲ متر مربع به ازای هر دانش آموز است که استان خوزستان زیر این عدد است و باید تلاش کنیم که این استان را به میانگین سرانه فضای آموزشی کشور برسانیم.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهراه رخشانی‌مهر در حاشیه افتتاح و کلنگ‌زنی ۱۵ فضای آموزشی در دزفول، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز افتخار پیدا کردیم که سفری به شهر دزفول داشته باشیم و تعدادی پروژه خیرساز را افتتاح و برپای کلنگ‌زنی چند پروژه دیگر نیز برنامه‌ریزی کنیم. در سال ۹۹، آخرین پیش از ۳ هزار میلیارد تومان در حوزه مدرسه‌سازی تعهد کرد که سهم استان خوزستان حدود ۱۰ میلیارد تومان بود.وی افزود: دولت برای تکمیل پروژه‌های نیمه تمام خیرساز طی سال گذشته ۲۵۰ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار تأمین کرد که برای استان خوزستان از این محل، حدود ۱۶۰ میلیارد تومان تخصیص داده شد و پروژه‌های خیرساز با سرعت قابل قبولی در حال اجرا هستند.معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به فاصله میانگین فضای آموزشی خوزستان با میانگین کشوری، عنوان کرد: در فضای آموزشی در کشور، حدود ۵.۲ متر مربع به ازای هر دانش آموز است که استان خوزستان زیر میانگین فضای آموزشی کشوری است و باید تلاش کنیم که این استان را به میانگین سرانه فضای آموزشی

### جنوب کشور

**استاندار کرمان:**

## افزایش در آمد مالیاتی استان نتیجه فشار بر تولید نبوده است

بیشتری برای تولید کنندگان واقعی در حوزه مالیات قائل شویم.استاندار کرمان با بیان اینکه درآمد هدفمند و حساب شده مالیات نشان دهنده سلامت اقتصاد و بهتر اداره شدن آن کشور است، اظهار داشت: اولسابق دولت‌ها در مالیات متضمن حفظ حقوق شهروندی و رعایت بیشتر به وظایف حکامتی در چارچوب قوانین است.

وی با بیان اینکه مالیات را باید فراتر از مالیاتی که همه از آن می‌ترسند دید اظهارداشت: مالیات در کشورها امری مبارک و از قواعد دقیق حکومت‌داری است و این رویکرد را باید تبیین کرد که نخبگان و اقبشار جامعه به امور مالیاتی به عنوان فرصت مغتنم در کشورداری و حکومتداری مطلوب نگاه کنند.

**\* زمان صدور مجوز را کاهش داده ایم**
استاندار کرمان همچنین با اشاره به روند کاری کارگروه رفع موانع تولید و اشتغال گفت، در حوزه همه جلسات کمیسیون‌ها و کارگروه‌ها باید برنده‌ها با سرعت رسیدگی شوند و معطلی در زمینه تصمیم‌گیری در کارگروه نباید وجود داشته باشد.

وی تصریح کرد: خوشبختانه با اقدامات و پیگیری هسای صورت گرفته‌ه زمان صدور

**عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان تاکید کرد**

## لزوم واکسیناسیون فراگیر در کشور

که واکسیناسیون همگانی در سطح زیادی انجام شده بود اکنون موارد ابتلا به ویروس دلتا به بالای ۲۰ هزار مورد رسیده و کرونا خلاف خیلی از کشورها و محافل علمی دنیا مواردی را ثابت کرد.

**\* واکسن تا ۹۲ درصد از بستری شدن جلوگیری می کند**

نخعی تصریح کرد: واکسن تا حد زیادی ایمنی می دهد و کشورهایی که واکسیناسیون بالای داشتند، توصیه دارند همچنان افراد به ویژه در فضای بسته از ماسک استفاده کنند.
ضمن اینکه اثربخشی واکسیناسیون متفاوت است و برخی فقط در حد علامت سبک به کرونا مبتلا می شوند و در مجموع تا ۹۲ درصد از بستری شدن جلوگیری می کند
نخعی تصریح کرد: واکسن تا حد زیادی ایمنی می دهد و کشورهایی که واکسیناسیون بالای داشتند، توصیه دارند همچنان افراد به ویژه در فضای بسته از ماسک استفاده کنند.
ضمن اینکه اثربخشی واکسیناسیون متفاوت است و برخی فقط در حد علامت سبک به کرونا مبتلا می شوند و در مجموع تا ۹۲ درصد از بستری شدن جلوگیری می کند
نخعی تصریح کرد: واکسن تا حد زیادی ایمنی می دهد و کشورهایی که واکسیناسیون بالای داشتند، توصیه دارند همچنان افراد به ویژه در فضای بسته از ماسک استفاده کنند.
ضمن اینکه اثربخشی واکسیناسیون متفاوت است و برخی فقط در حد علامت سبک به کرونا مبتلا می شوند و در مجموع تا ۹۲ درصد از بستری شدن جلوگیری می کند
نخعی تصریح کرد: واکسن تا حد زیادی ایمنی می دهد و کشورهایی که واکسیناسیون بالای داشتند، توصیه دارند همچنان افراد به ویژه در فضای بسته از ماسک استفاده کنند.
ضمن اینکه اثربخشی واکسیناسیون متفاوت است و برخی فقط در حد علامت سبک به کرونا مبتلا می شوند و در مجموع تا ۹۲ درصد از بستری شدن جلوگیری می کند

### تمدید طرح ترخیص ویژه خودروهای توقیفی در بوشهر

شتاببخشی در فرآیند ترخیص آنها اجرا شده است.وی بیان کرد: برای خودروهای که شامل این طرح می شوند، هزینه نگهداری در پارکینگ‌ها برابر تعرفه سال ۱۳۹۴ محاسبه خواهد شد؛ همچنین امکان پرداخت خلاقی به‌صورت اقساطی وجود دارد و جرامتی که به‌علت دیرکرد ۲ برابر شده، مشمول بخشودگی می‌شوند.یابری اضافه کرد: در این طرح شرایطی

نیات در وضعیت شیوع بیماری برسیه و به سمت کاهش برویم، تصریح کرد: برای بازگشایی مدارس در همراه و وضعیت کرونا نمی دانیم چه اتفاقی می افتد.نخعی در پاسخ به سئوالی درباره خستگی مردم و استرس ها بیان کرد: در این زمینه باید به پدیده خستگی رفتاری اشاره کنیم و در واقع کرونا از قبل قوی تر شده و ما داریم نفس نفس می زیم و در زمینه رعایت و پیشگیری خسته شیم و همه دنیا درگیر این مسئله است که این خودش تهدید است و نباید باعث شود که بیخیال بشویم.

**\* نباید انرژی مان را از دست بدهیم**

وی تصریح کرد: باید در موح کنونی بیماری سعی کنیم انرژی و توان را از دست ندهاد و اصول پیشگیری را رعایت کنیم.
بحث اضطراب و افسردگی تبعات منفی است و یکی از راه های خوب برای مقابله با آن پناه بردن به طبیعت است و لازم نیست در این زمینه جمع وسیعی از خانواده باشند؛ همان خانواده ای که زیر یک سقف هستند حتما به فضای طبیعت بروند تا مقداری روحیه شان بهتر و استرس کاهش یابد.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه برای کاهش استرس باید از اخبار بد دوری کنید، افزود: اطلاع از اخبار باید باشد اما به سمت اخبار بد نرویم زیرا موجب افزایش اضطراب می‌شود.وی با تاکید بر انجام فعالیت ورزشی مرتب در ساعت خاص به ویژه عصرها بیان کرد: با خانواده بودن برکت است و در خانه ماندن و کنار خانواده بودن در این ایام مسئله منفی نیست و به ویژه برای کودکان و نوجوانان، محیط خانواده سالم تر است و باید جنبه مثبت با هم بودن خانواده را ببینیم و اعضای خانواده می توانند در کنار هم فیلم کمدی ببینند، بگو و بخند داشته و در کنار هم باشند.



نخعی درباره پیش بینی آینده درباره کرونا اذعان کرد: نمی توانم پیش بینی کنم و همچنان بر فاصله گذاری و رعایت موارد بهداشتی تاکید داریم و اینکه هر چه زودتر باید واکسیناسیون در جامعه فراگیر تر شود.وی درباره روند کند واکسیناسیون در استان کرمان بیان کرد: باید واکنس از وزارت بهداشت پرسد تا توزیع کنیم.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره تولید شش واکنس در کشور گفت: برخی واکنسن ها هنوز در فاز یک است و در واقع عملا دو واکنس تولید داخل را داریم که می تواند تزریق شود و آن واکنس کوچک و باستور است. ضمن اینکه مسیرهای ساخت واکنس متفاوت است.وی در پایان با اشاره به موج جدید کرونا و شیوع ویروس دلتا اظهار بد دوری کنید، افزود: اطلاع از اخبار باید باشد اما به سمت اخبار بد نرویم زیرا موجب افزایش اضطراب می‌شود.وی با تاکید بر انجام فعالیت ورزشی مرتب در ساعت خاص به ویژه عصرها بیان کرد: با خانواده بودن برکت است و در خانه ماندن و کنار خانواده بودن در این ایام مسئله منفی نیست و به ویژه برای کودکان و نوجوانان، محیط خانواده سالم تر است و باید جنبه مثبت با هم بودن خانواده را ببینیم و اعضای خانواده می توانند در کنار هم فیلم کمدی ببینند، بگو و بخند داشته و در کنار هم باشند.

فرسودگی هستند و تا پیش از ۲۹ اسفند ۹۹ توقیف و در پارکینگ‌ها نگهداری می‌شوند، می‌توانند با همراه داشتن مدارک هویتی و مالکیتی ابتدا به سه دفتر پلیس ۱۰+ و در صورت نیاز به یگان توقیف‌کننده یا اجرائیات پلیس راهور مراجعه کنند.یابری افزود: خودروهایی که هیچ‌گونه سابقه‌ای در سامانه شماره‌گذاری پلیس راهور و یا سامانه پارکینگ ندارند از این خدمات مستثنی نیستند و باید به پلیس آگاهی مراجعه کنند.وی یادآور شد: ترخیص موتورسیکلت‌های روسوی نیز همچنان ادامه دارد.

استان غیرقابل زندگی می‌شود.

**\* آنچه در کارگروه گذشت**

براساس اطلاعات منتشر شده در پایگاه اطلاع رسانی استانداری کرمان در هجدهمین کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان کرمان درخواست بنج متقاضی در حوزه تسهیلات، تقسیط بدهی و تخصیص سوخت بررسی و تصمیم‌گیری شد.

همچنین در خصوص بازفعال‌سازی واحدهای صنعتی غیرفعال (۳۴ واحد سهمیه ابتدایی استان) تعیین تکلیف و احیای واحدهای تولیدی تملک شده و در صورت امکان واگذاری به مالکان قبلی دارای اهلیت و صلاحیت، بررسی میدانی واحدهای تولیدی و دارای مشکل و نیازمند به سرمایه در گردش و ثابت برای دریافت تسهیلات تصره ۱۸ گفت و گو شد.

نیات در وضعیت شیوع بیماری برسیه و به سمت کاهش برویم، تصریح کرد: برای بازگشایی مدارس در همراه و وضعیت کرونا نمی دانیم چه اتفاقی می افتد.نخعی در پاسخ به سئوالی درباره خستگی مردم و استرس ها بیان کرد: در این زمینه باید به پدیده خستگی رفتاری اشاره کنیم و در واقع کرونا از قبل قوی تر شده و ما داریم نفس نفس می زیم و در زمینه رعایت و پیشگیری خسته شیم و همه دنیا درگیر این مسئله است که این خودش تهدید است و نباید باعث شود که بیخیال بشویم.

**\* نباید انرژی مان را از دست بدهیم**

وی تصریح کرد: باید در موح کنونی بیماری سعی کنیم انرژی و توان را از دست ندهاد و اصول پیشگیری را رعایت کنیم.
بحث اضطراب و افسردگی تبعات منفی است و یکی از راه های خوب برای مقابله با آن پناه بردن به طبیعت است و لازم نیست در این زمینه جمع وسیعی از خانواده باشند؛ همان خانواده ای که زیر یک سقف هستند حتما به فضای طبیعت بروند تا مقداری روحیه شان بهتر و استرس کاهش یابد.عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه برای کاهش استرس باید از اخبار بد دوری کنید، افزود: اطلاع از اخبار باید باشد اما به سمت اخبار بد نرویم زیرا موجب افزایش اضطراب می‌شود.وی با تاکید بر انجام فعالیت ورزشی مرتب در ساعت خاص به ویژه عصرها بیان کرد: با خانواده بودن برکت است و در خانه ماندن و کنار خانواده بودن در این ایام مسئله منفی نیست و به ویژه برای کودکان و نوجوانان، محیط خانواده سالم تر است و باید جنبه مثبت با هم بودن خانواده را ببینیم و اعضای خانواده می توانند در کنار هم فیلم کمدی ببینند، بگو و بخند داشته و در کنار هم باشند.

## ۳

شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۰

۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۶۴۶

**طنز**

**یگنفر هنگام صرف شام مُرد**

**دور از جان شما!!**

**یگنفر هنگام صرف شام مُرد**

**آدمی در آرزوی وام مُرد**

**داخل اغذیه دیدم یگنفر**

**بعدِ صرفِ یک سوسیسِ خام مرد!**

**نوجوان؛ تکچرخ می‌زد با موتور**

**بر زمین خورد و سپس ناکام مرد**

**مستمندی با پیامک بنز برد**

**حیف اما لحظه‌ی اعلام مرد!**

**یک جوان در شرکت استخدام شد**

**طفلکی! از شوق استخدام مرد**

**قبض برق خانه‌ی ما آمد و**

**مادرم با دیدن ارقام مرد**

**در ترافیک شدید و بوی دود**

**افسری در اوّل «خیام» مرد!**

**عید، داداشم سه کیلو پسته خورد**

**قبل صرف تخمه و بادام مرد**

**همسرم را کادو دادم عطر شیک!!**

**باز کرد و بعدِ استشمام مرد**

**بعد آن هم – تق تق تق تق تق تق –**

**(شاعری در هاله‌ی ابهام مرد)**

**■ امیرحسین خوش حال**

**\*\*\***

**سیاست**

سیاست را نمی‌خواهم نه از نزدیک نه از دورش

ندارد چون پدر، مادر نه آن‌چورش نه این‌چورش

دلی دارند خوش هرچند معذورین مامورش

مرا هر گز دل خوش نیست از مامور و معذورش

سیاست جنگ بین عده‌ای سیاست اگر باشد

همین کافی است رو گردانم از هرچه سلحشورش

وطن یعنی همین جایی که می‌نامد مرا دشمن

به جرم عشق ورزیدن به آن، همواره مزدورش

فدای خاک پاکش می‌کنم این‌جان شیرین را

شود در کام من چون زهر اگر هم شهد انگورش

کسی میگفت منظور تو را ما خوب فهمیدیم

نمی‌دانم چه بود از اینکه با من گفت منظورش

ولی من یک دعا خواندم فرستادم نوازش را

به روح پر فتوح والد مرحوم مغفورش

پس از آن مصرع زیبا به یادم آمد از حافظ

سلیمان با چنان حشمت نظر‌ها بود با مورش

ولی بعد از سلیمان هر که هرچه پافشاری کرد

نشد اغلب نظر بر مور کردن هیچ مقدورش

یکی هم مثل من هر گز دعا خواندن نمی‌داند

ندانم، من چه می‌دانم یقینا نیست مقدورش

برای آنکه گاهی آدمی طوری بد اقبال است

که حتی ماهی مرده نمی‌افتد ته تورش

سیاست چیز خوبی نیست مخصوصا در آن دوران

که هر کس زور می‌گوید به هر کس می‌رسد زورش

سیاست گاه مانند زنی زیباست اما من

گذشتم از سر خیر سیاه و سبزه و بورش

نه از معذور آن دارم دلی خوش، نه به هر علت

همانطوری که گفتم از سیاست‌های مامورش

**■ ناصر فیض**

<span><span></span></span>
شنبه ۱۹ تیر ۱۴۰۰
۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۳۶۴۶
<div><span> </span><span> </span>▪<span> </span>خبر<span> </span><span> </span>▪</div>

### آغاز عملیات زیرساخت گردشگری روستای سید سلطان محمد رودان

سرویس فرهنگی //مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان از آغاز عملیات زیرساخت گردشگری روستای سید سلطان محمد در رودان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ سهراب بانوید بایان این مطلب گفت: به‌منظور تقویت و توسعه زیرساخت‌های گردشگری، عبادات اجرایی ساخت ۴ چشمه سرویش بهداشتی در روستای سید سلطان محمد رودان آغاز شد.مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان افزود: این عملیات اجرایی با اعتباری بالغ بر ۲ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی آغازشده است.او با اشاره به اینکه روستای پیر جوگان به دلیل وجود مقدس امامزاده سید سلطان محمد (ع) در حد خود و وجود مناظر طبیعی فراوان در اطراف روستا مقصد جمع‌کنیری از گردشگران است،افزود: امیدواریم توسعه زیرساخت‌های گردشگری باعث جذب و ماندگاری گردشگر بیشتر به منطقه باشد.

### «نه» یزرگ صدواوسیمایا به شبکه موسیقی

سرویس فرهنگی // سازمان صدواوسیمایا تأکید کرد که قصد راه‌اندازی شبکه‌ای تخصصی برای موسیقی را ندارد و در آینده نیز چنین موضوعی را در دستور کار قرار نخواهد داد. رئیس مرکز موسیقی صدواوسیمایا خبرهای منتشر شده درباره راه‌اندازی تلویزیون خصوصی موسیقی را دقیق ندانست و تصریح کرد: سازمان صدواوسیمایا در حال حاضر سیاست و برنامه‌ای برای راه‌اندازی شبکه اختصاصی موسیقی، چه در بستر شبکه‌های سراسری و چه بلفرم‌های مجازی ندارد و در آینده نیز چنین موضوعی در دستور کار نخواهد بود.
محمدمهدی نراقیان، رئیس مرکز موسیقی ملی رسانه‌ها با رد برخی گفته‌ها در این زمینه در فضای مجازی، تأکید کرد: هر اتفاقی در این حوزه قرار باشد روی دهد، در چارچوب سیاست‌های کلان نظام، سازمان و رهنمودهای ریاست سازمان خواهد بود که بر همین سیاست‌گذاری کلان تأکید دارد.وی با بیان اینکه اخبار، اطلاعات، برنامه‌ها و سیاست‌های صدواوسیمایا به‌صورت رسمی از سوی حوزه‌های مسئول و روابط عمومی سازمان و از طریق مجاری رسمی اعلام می‌شود، بر توجه به این امر در گمانه‌زنی‌ها و اطلاع‌رسانی‌ها تأکید کرد.

### «بامداد خمار» سریال می‌شود

سرویس فرهنگی // ابراهیم ایرج‌زاد ساخت سریال نمایش خانگی «بامداد خمار» را که اقتباس از رمانی به همین نام است با تهیه‌کنندگی جواد نوروزبیگی آغاز کرد. پیش تولید سریال «بامداد خمار» به کارگردانی ابراهیم ایرج‌زاد و تهیه‌کنندگی جواد نوروزبیگی که اقتباس از رمانی با همین نام به نویسندگی فتنانه حاج‌بیجوادی است، آغاز شد. این اثر یک عاشقانه کلاسیک در دل اتفاقات دوران پهلوی است.رمان «بامداد خمار» توسط فتنانه حاج سید جوادی در سال ۱۳۷۴ برای نخستین بار منتشر شد و تاکنون چندین بار تجدید چاپ شده‌است.به گفته تهیه‌کننده این اثر، پروسه ساخت سریال «بامداد خمار» در اواخر سال ۱۳۹۸ آغاز شد اما به دلیل شیوع ویروس کرونا در جهان و ایران، متوقف و اکنون پس از یک وقفه، مراحل تولید آن از سر گرفته شده‌است. این اثر اولین تجربه ابراهیم ایرج‌زاد در حوزه سریال‌سازی برای شبکه نمایش خانگی و سومین همکاری او با جواد نوروزبیگی محسوب می‌شود. در کارنامه کاری این کارگردان پیش از این تجربه ساخت فیلم‌هایی مانند «تابستان‌داغ» و «عنکبوت» دیده می‌شود.

## با استفاده نکردن

## از ظرف های یک بار مصرف

## از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم!

## شهروند گرامی زمان بیرون گذاشتن زباله تر ساعت ۹ شب میاشد



سند و کارت خودروی سواری هیوندای سوناتا مدل ۲۰۱۲ به شماره موتور G۴KEBA۹۷۶۷۰ و شماره شاسی KMHEB۴۷c۲CA۳۹۲۵۶۸ پلاک ۷۱۱۹۹ قشم رنگ سفید به نام مالک لاله بن سعید مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد



**سرویس فرهنگی // کتابخانه و موزه ملی ملک، گنجینه نام‌آشنایی برای دوستداران فرهنگ و هنر این مرز و بوم است.**
در این موقوفه فرهنگی آستان قدس رضوی، مجموعه بزرگی از نفایس خطی کشور به پیشخوانه نیک‌اندیشی حاج‌حسین آقاملک، بزرگ‌ترین واقف معاصر ایران نگهداری می‌شود.«کلیات سعیدی» به شماره ثبت ۳۹ که توسط یانو عزت‌ملک ملک، دختر بزرگ حاج‌حسین آقاملک به کتابخانه و موزه ملی ملک اهدا شده نیز از جمله این نسخه‌های خطی است. این اثر نفیس در قالب یک پرونده بزرگ ارزشمند با مدیریت عالی مؤسسه کتابخانه و موزه ملی ملک و حمایت بنیاد فارس‌شناسی

**سرویس فرهنگی // مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اوقاف با بیان اینکه امامزادگان و بقاع متبرکه که زمینه‌ساز مشارکت درونی مردم در تحقق شعار سال هستند، گفت: با یک برنامه‌ریزی مدون و کاربردی با شعار «هر بقعه یک کارخانه» از تولیدومشاغل خانگی حمایت می‌کنیم.**

حجت‌الاسلام رضا معممی‌مقدم مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اوقاف اظهار کرد: در تقویت مراکز اجتماعی افق اولویت‌هایی حول مباحثی همچون بقعه و ازدواج، بقعه و طلاق، بقعه و اشتغال، بقعه و سلامت، بقعه و نشاط اجتماعی و بقعه و معیشت و مساعدت مومنانه مدنظر قرار گرفته‌است.وی تصریح کرد: پیاپی یک‌ادم انقلاب اسلامی ناظر به عدالت اجتماعی بوده و عدالت لازمه تحقق تمدن اسلامی و ظهور است؛ دلپیش هم این است که جامعه مهدوی، جامعه‌ای مولد و غیر وابسته و برخوردار است؛ لذا مسائل رفاه اجتماعی و مساله اقتصاد و تولید منحصرا برای یکسال نیست، بر این اساس رهبر معظم انقلاب اسلامی از سال ۱۳۸۷ تاکنون پنج سال ۱۳۹۴ محور نامگذاری سیاست‌ها در شعار سال برآمون اقتصاد بوده‌است؛ شمار اسمال نیز همچون شعار سال‌های گذشته، یک شعار اقتصادی و با رویکرد اجتماعی است. مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اوقاف و امور خیریه یادآور شد: ما در قرآن کریم مشاهده می‌کنیم که خداوند اقامه نماز را که سمبل کار فرهنگی است را

## فرهنگ و هنر

### روایتی از بازنشر نسخه ارزشمند و تاریخی کتاب خطی «کلیات سعدی»

## تولد دوباره اثری ملی و کم‌نظیر در کتابخانه ملی ملک

یازده‌هنگر هنرهای سنتی و آثار تاریخی کشور که مدیریت هنری و عکاسی پروژه بازنشر «قرآن با پس‌نغری؛ بزرگ‌ترین قرآن خطی جهان» را هم در کارنامه کاری خود دارد، هم‌کلام می‌شویم.

##### • ویژگی‌های نسخه اصلی

فدایسان درباره انتخاب این نسخه خطی ادبی برای بازنشر می‌گوید: از آنجایی که بنیاد فارس‌شناسی آثاری را که با تکیه بر مکتب شیراز انجام شده است، منتشر می‌کند، این اثر به توجه به عیار بالای خوشنویسی و کتابت آن از بین نسخه‌های خطی موجود در کتابخانه و موزه ملی ملک برای بازنشر برگزیده شد.او بیان می‌کند: این نسخه کلیات سعدی گنجینه ملک توسط میرزا آق‌ی تقی شیرازی، خوشنویس برجسته دوره قاجار نوشته شده است. همچنین این نسخه به خط نستعلیق خوشنویسی شده که همیشه خطی خاص برای ایرانیان بوده است.

از طرف دیگر، این اثر در شکل مفردات و ترکیب‌بندی‌ها ویژگی‌های خاص خودش را دارد. همچنین از ابتدا تا پایان نسخه بسیار یکدست نوشته شده‌است. این هنرمند

## حمایت اوقاف از مشاغل خانگی با شعار «هر بقعه یک کارخانه»

بسی پنهان بوده و امروزه نیز بقاع متبرکه بجز کارکرد زیارتی و تعظیم شعائر مذهبی، کارکرد اجتماعی خوبی پیدا کرده‌اند، لذا کارکرد اجتماعی بقاع متبرکه تقویت شده است.معممی‌مقدم با اشاره به اینکه ما طرح شمیم خدمت امکنی هستند که اجتماع مومنین است؛ بنابراین امکان مذهبی بسترهای اجتماعی مناسبی برای نهاده‌یسازی شعار سال بوده و در آن طرح به سه گام مهم و اساسی مدنظر بوده است: در گام نخست با بهره‌گیری از تجربیات کارآفرینان موفق و تعامل با سازمان‌ها، نهاده‌ا، موسسات و گروه‌هایی که در زمینه آموزش حرفه و صنعت، عملکرد مناسب و قابل قبولی دارند، به آموزش متقاضیان کار پرداخته می‌شود.وی افزود: در گام دوم تلاش می‌شود با استفاده از ظرفیت بقاع متبرکه و موقوفات مرتبط و همچنین استفاده از ظرفیت اماکنی هستند که اجتماع مومنین است؛ بنابراین امکان مذهبی بسترهای اجتماعی مناسبی برای نهاده‌یسازی شعار سال بوده و مساجد، امامزادگان و بقاع متبرکه زمینه‌ساز مشارکت درونی مردم در تحقق شعار سال هستند

وی با بیان اینکه کار فرهنگی درست ترویج کار و تلاش و دوری از رخوت، افزود: بحت آموزش و ترویج کار آفرینی به‌صورت جدی در فرهنگ‌سازی جای خود را باز کرده است؛ همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی در بیانات نوروزی فرمودند که نقش مردم در سرمایه‌گذاری‌ها برای تولید و ایجاد جنبشی همچون کمک مومنانه برای جهش تولید در کشور مهم و مؤثر است لذا پایه و اساس تولید، خود باوری بوده و مستلزم فرهنگ‌سازی است؛ دستگاه‌های فرهنگی و اجتماعی برای نهاده‌یسازی فرهنگ، اقتصاد و تولید وظیفه دارند. مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اوقاف و امور خیریه تأکید کرد: بقاع متبرکه از دریاز ماجراجو

بسی پنهان بوده و امروزه نیز بقاع متبرکه بجز کارکرد زیارتی و تعظیم شعائر مذهبی، کارکرد اجتماعی خوبی پیدا کرده‌اند، لذا کارکرد اجتماعی بقاع متبرکه تقویت شده است.معممی‌مقدم با اشاره به اینکه ما طرح شمیم خدمت امکنی هستند که اجتماع مومنین است؛ بنابراین امکان مذهبی بسترهای اجتماعی مناسبی برای نهاده‌یسازی شعار سال بوده و مساجد، امامزادگان و بقاع متبرکه زمینه‌ساز مشارکت درونی مردم در تحقق شعار سال هستند



## خواهر بابک خرم‌دین خواستار لغو پروانه ساخت مستند برادرش شد

نخواهند کرد و امکان دسترسی به نشان دادن تصویر از اتاق برادر مرحوم‌ام را هم نخواهند داشت و هم چنین اجازه داشتن یک عکس از کوکبی برادر بابک در کنار خانواده مان هم نخواهند داشت؛ این شرایطی که توضیح داده ام فیلم مورد نظرش چگونه می تواند نقاط تاریک و مبهم این پرونده را به حقیقت برای متاسفان‌کش روشن کند و آن را ریشه یابی کند؟
در حالی که فیلمساز خودش حتی امکان این را ندارد که از سساده ترین روابط درون خانواده ما اطلاعاتی داشته باشد؟
فیلمساز بدون داشتن اطلاعاتی درباره واقعه چه چیزی را میتواند به ما واجب است چطور بدون رضایت کتبی ما و مقام محترم قضایی، پروانه ساخت صادر و بعد خیرش رسانه ای شده است ؟
که حال ما باید خودمان به صورت اتفاقی متوجه این قضیه شویم؟ و در این روزهای سخت بعد از آن اتفاق ، برویم و ببینیم آیا پیگیری پروانه ساخت مستند درباره پروانه ساخت مستند دریا باطل کنیم ؟در پایان از خود اعتراض داریم ؟
چند روز بعد هم خبری دیگر منتشر شد مبنی براینکه پدر و مادر بابک به قتل دختر و داماد خود در چند سال قبل اقرار کرده‌اند.

و خانواده ام کماکان حاکم است فیلمی بسازد . قبل تر هم بارها به طور رسمی در خبرگزاری‌ها اعلام کرده ام که با ساخت هر فیلمی و با شکلی درباره این پرونده در حال حاضر و با توجه به شرایط خانواده ام و روزهای سختی که در حال گذراندنم هستیم مخالف هستم و از مقام محترم قضایی درخواست کرده ام که دستور دهند که هیچ اطلاعاتی از این پرونده و گفت خیریه و فروشگاه‌های ویژه، محصولات تولید شده توسط جامعه هدف در معرض فروش قرار گیرد.
مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اوقاف و امور خیریه و فروشگاه‌های ویژه، محصولات تولید شده توسط جامعه هدف در معرض فروش قرار گیرد.
مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اوقاف و امور خیریه و فروشگاه‌های ویژه، محصولات تولید شده توسط جامعه هدف در معرض فروش قرار گیرد.
مدیرکل امور اجتماعی و مشارکت‌های سازمان اوقاف و امور خیریه تأکید کرد: ما در قرآن کریم مشاهده می‌کنیم که خداوند اقامه نماز را که سمبل کار فرهنگی است را

گذاشته اند و با سیل تیریک فالوروهاری شان هم مواجه شده اند. در خبرها نام آقای امیر سید زاده در کنار نام خانم دیگری که تا به حال اسمش را هم در فضای سینما نشنیده ام هم به عنوان تهیه کننده قید شده است. در تماس با آقای سیدزاده ایشان عنوان کرده اند که موظف به پاسخ گویی نیستند و از ما خواسته که برای اتفاقی که نفتاده هیاهو کنیم. در صورتی که به نظر می‌جیاهو را ایشان با خیر ساخت فیلم و گرفتن پروانه ساخت، ایجاد کرده اند. حال سوال من اینجاست که اگر اتفاقی نفتاده است پس چرا شما آقای سیدزاده رسانه ای کرده اید!!!! و نام فیلم را هم انتخاب کرده اید ؟!!!! البته فیلم های ایشان را در مقام تهیه کننده ندیده ام و فضای کاری ایشان را نمی شناسم اما با استناد به بازی ایشان در سریال های تلویزیونیون مسی دائم که قطعاً فضای ذهنی و نگاه بابک به مدیوم سینما و رسانه با ایشان بسیار تفاوت دارد چون برادر م بابک و خودم همیشه از علاقه مندان به سینمای هنری بوده ایم و به این آقا و هر شخص دیگری اجازه نخواهم داد که در مورد خانواده ام در موقعیت فعلی که هنوز زمان زیادی از این اتفاق نگذشته است و تاریخی و فشار این ماجرا بر من

### اجرای طرح ملی

### « مدرسه ، مسجد ، تابستان » در میناب

سرویس فرهنگی //مدیر کانون فرقان میناب از اجرای طرح ملی تابستانه فهما با عنوان «مدرسه، مسجد، تابستان» در این کانون خبر داد.
حسن موحندزاد، مدیر کانون فرهنگی – هنری فرقان روستای باغکلان از توابع شهرستان میناب،اظهار کرد: طرح تابستانه فهما با عنوان «مدرسه، مسجد، تابستان» از ۵ تیرماه جاری در کانون فرهنگی – هنری فرقان آغاز شده است و تا ۳۱ شهریورماه ادامه دارد.وی تصریح کرد: این طرح در راستای غنی‌سازی اوقات فراغت دانش آموزان و اعضای کانون‌های فرهنگی – هنری به منظور پیوند نهاد مسجد، مدرسه و خانواده و با محوریت امام جماعت در

### مفقودی نوبت دوم

سند خودروی سواری تویوتا تیپ کرولا مدل ۲۰۰۹ به شماره موتور ۱۷۳۰۹۸۷۱۸ و شماره شاسی ۲۲۰۳۹۰۶۲۲JTDBZ۴۴E۷۹۹۰، پلاک ۵۶۹۳۴ شخصی رنگ آبی نام مالک جعفر قاسم بلوچی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد



### اقدامات پیشنهادی به شرکت ها در سناریوهای چهارگانه









